

## Risultati finanziari consolidati al 30 giugno 2023

# REVO: RISULTATO OPERATIVO E PREMI IN FORTE CRESCITA, IN MIGLIORAMENTO RISPETTO ALLE PREVISIONI DI PIANO

Premi del semestre pari a € 100,4 milioni (+78,6%) e risultato operativo *adjusted* di € 13,2 milioni, con conseguente chiusura anticipata della "J-Curve" operativa derivante dagli investimenti sostenuti per il lancio del progetto.

- › Premi lordi contabilizzati € 100,4 milioni
- › Ricavi assicurativi € 65,3 milioni
- › Risultato operativo *adjusted*<sup>1</sup> € 13,2 milioni
- › Risultato netto € 6,2 milioni
- › Risultato netto *adjusted* pari a € 8,1 milioni
- › Solvency II ratio di Gruppo 234,7%

Verona, 8 agosto 2023 - Il Consiglio di Amministrazione di REVO Insurance S.p.A., capogruppo del Gruppo REVO Insurance, ha approvato in data odierna i risultati finanziari consolidati al 30 giugno 2023.

### PRINCIPALI INDICATORI

- › Premi lordi contabilizzati pari a € 100,4 milioni, in aumento del +78,6% rispetto al medesimo periodo 2022 (pari a € 56,2 milioni);
- › Crescita trasversale in tutti i rami, con business mix ulteriormente diversificato (Cauzioni al 40,2% a fronte del 59,8% rappresentato dalle altre linee di business);
- › Chiusura anticipata della "J-Curve" operativa derivante dagli investimenti in capitale umano e tecnologico, con risultati complessivi superiori rispetto a quelli generati da Elba Assicurazioni prima dell'acquisizione di REVO;
- › Risultato operativo *adjusted* pari a € 13,2 milioni, nonostante la presenza di eventi estremi non ricorrenti concentrati soprattutto nel secondo trimestre (impatto netto di circa € 2,5 milioni);

<sup>1</sup> Gli aggiustamenti includono i proventi ed oneri ricorrenti degli investimenti ed escludono i costi straordinari *one-off*, l'ammortamento del portafoglio acquisito (ex-VoBA) e il costo LTIP, oltre ad altre voci di valore esiguo, tra cui gli ammortamenti degli attivi materiali, la liquidazione TFM e i costi per debiti finanziari.

- › **Ottimo livello di profittabilità tecnica**, con un *loss ratio*<sup>2</sup> complessivo pari al 31,2% rispetto al 23,7% del 2022, guidato dalla maggiore esposizione a linee di business diverse rispetto al ramo Cauzioni;
- › **Piano investimenti IT** (circa € 3,0 milioni nel semestre) ed **evoluzione costi operativi** in linea con le traiettorie di Piano;
- › **Contributo positivo degli investimenti** (risultato pari a €1,8 milioni rispetto a € 0,5 milioni) con ulteriore riduzione dell'esposizione al rischio Italia (41,0% rispetto al 51,8% al 31 dicembre 2022), con **duration contenuta ed elevata diversificazione geografica**;
- › **Utile netto consolidato pari a € 6,2 milioni (€ 8,1 milioni adjusted)**, in sensibile aumento rispetto al medesimo periodo 2022 (rispettivamente € 0,8 milioni e € 2,6 milioni);
- › **Solidità patrimoniale** confermata a **livelli elevati**, con un **Solvency II ratio**<sup>3</sup> di Gruppo al **234,7%**, superiore rispetto ai target di medio termine nonostante la riduzione<sup>4</sup> derivante dall'operazione di buyback tramite OPA.

**Alberto Minali, Amministratore Delegato di REVO**, ha dichiarato: *"Il primo semestre 2023 si chiude con eccellenti risultati, che costituiscono una prova tangibile dell'efficacia del nostro modello di business e ne confermano le prospettive positive. REVO rappresenta un unicum nel panorama assicurativo italiano grazie al suo capitale umano altamente qualificato e all'utilizzo di tecnologie proprietarie all'avanguardia. Competenza, semplificazione e innovazione sono infatti i driver che guidano la nostra crescita. L'ulteriore diversificazione del nostro business nella copertura di rischi specialty e parametrici, sostenuta da un network distributivo di fondamentale importanza, ha come obiettivo la garanzia di un'offerta assicurativa sempre più puntuale e focalizzata sulle reali esigenze delle PMI e dei professionisti. "*

## ANDAMENTO STRATEGICO

Nel corso del semestre è proseguita l'azione di sviluppo del progetto lungo le seguenti direttrici strategiche:

- › **Commercializzazione di nuove coperture e soluzioni tailor-made** in ambito Specialty, oltre al lancio di nuovi prodotti parametrici (oltre 3.000 polizze vendute nel primo semestre<sup>5</sup>), principalmente in ambito agro e *business interruption*;
- › Ottenimento a fine aprile dell'autorizzazione da IVASS ad operare nel **ramo Tutela Legale**, con conseguente avvio dell'operatività volta ad ampliare ulteriormente l'offerta complessiva, anche a completamento delle garanzie offerte dalle coperture già commercializzate;
- › **Utilizzo esponenziale della piattaforma proprietaria OverX** da parte degli intermediari, con l'implementazione di **nuovi moduli di servizio** in grado di assicurare livelli di performance eccellenti in termini di tempo e di semplificazione dei processi;

<sup>2</sup> Loss ratio lordo IFRS 17 = (Sinistri lordi di competenza del lavoro diretto e indiretto) / (Ricavi assicurativi lordo riass, provvigioni e VoBA)

<sup>3</sup> Calcolo basato sull'adozione della Standard Formula.

<sup>4</sup> Impatto negativo derivante dall'operazione di buyback tramite OPA parziale quantificabile in 9,7 punti percentuali.

<sup>5</sup> Al 7 agosto risultano sottoscritte 11.936 polizze parametriche, a fronte di un hit ratio pari al 97%

- › Ulteriore **ampliamento del network distributivo**, costituito alla data da 62 broker e 118 agenti, e attivazione di oltre 190 mandati ad opera di REVO Underwriting, società di intermediazione del Gruppo. Si segnala in tale ambito anche la sottoscrizione di un'importante **intesa con l'Unione Agenti AXA (UAA)** su dieci aree di business;
- › Prosecuzione dell'attività di recruiting, con **30 nuove figure inserite in organico**, principalmente nell'area underwriting;
- › **Upgrade del rating da parte di S&P**, da "BBB+ stable" a "BBB+ positive", a conferma della sostenibilità nel lungo termine del percorso di sviluppo intrapreso; nel mese di giugno si segnala inoltre l'ottenimento del rating "**EE (strong)**" conferito da **Standard Ethics**, a riprova della capacità del Gruppo di integrare i fattori ESG nelle strategie, nelle operazioni e nel processo di risk management, con solide prestazioni in termini di efficienza operativa;
- › Perfezionamento di un'**operazione di buyback sul titolo REVO**, per il tramite di OPA volontaria parziale, finalizzata ad aumentare il numero di azioni proprie detenute in portafoglio a fronte di **valutazioni dell'azione particolarmente interessanti** rispetto ai corsi.

## PRINCIPALI KPI DI PIANO E ANDAMENTO J-CURVE

Di seguito si riportano i principali KPI economici di Piano Industriale nei diversi orizzonti temporali di riferimento.

Principali KPI <sup>6</sup> - € M	30.06.2023	31.12.2022	31.03.2023	30.06.2021	J-Curve vs 2021
GWP	100,4	131,4	41,1	39,1	+ 156,8%
Risultato Operativo <i>Adjusted</i>	13,1	13,9	7,9	10,7	+22,4%
Risultato netto <i>Adjusted</i>	8,3	10,8	6,6	7,4	+12,2%

Nel corso del semestre REVO è stata in grado di generare **performance superiori rispetto all'ultimo esercizio preacquisizione** di Elba Assicurazioni: il confronto evidenzia **l'uscita dalla J-Curve operativa legata agli investimenti** in capitale umano e tecnologico sostenuti dal Gruppo principalmente nel corso dell'esercizio 2022 per lo sviluppo del progetto.

Allo stesso tempo, i risultati al 30 giugno 2023, evidenziano **un'ottima progressione anche rispetto all'intero esercizio 2022**, confermando la **costante crescita** del progetto e l'**adeguatezza delle ambizioni di Piano**.

## PERFORMANCE ECONOMICHE

Alla luce dell'adozione del **nuovo principio contabile IFRS 17** a partire dall'esercizio 2023, si evidenzia che gli **impatti complessivi** per REVO, da un punto di vista economico e patrimoniale, risultano essere **limitati**, anche in ragione dell'adozione del **modello semplificato P.A.A. (Premium**

<sup>6</sup> GWP, Risultato Operativo *Adjusted* e Risultato Netto *Adjusted* rappresentati secondo il principio IFRS 4 per una migliore comparabilità rispetto ai dati storici, anche tenuto conto delle differenze contenute rispetto alla rappresentazione IFRS 17.

Allocation Approach), le cui caratteristiche riducono sensibilmente le differenze rispetto al precedente principio IFRS 4.

Principali voci CE - € 000	30.06.2023	30.06.2022
Ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	65.255	26.873
Risultato dei servizi assicurativi	11.187	4.975
Risultato degli investimenti	1.830	527
Spese di gestione	-3.014	-2.530
Altri oneri / proventi	-1.780	-428
Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte	8.224	2.544
Utile (Perdita) dell'esercizio al netto delle imposte	6.255	798

Nel corso dell'esercizio sono stati registrati **premi lordi pari a € 100,4 milioni, in sensibile aumento** rispetto al medesimo periodo 2022 (+78,6%). La progressione è stata registrata trasversalmente **su tutte le linee di business**, incluse le coperture legate al ramo Cauzioni che hanno registrato nel semestre un incremento pari all'11,3%.

Al 30 giugno 2023, il business mix del portafoglio assicurativo evidenzia **una maggiore diversificazione** rispetto ai trimestri precedenti, in piena coerenza con l'obiettivo di REVO di diventare il **player di riferimento nel segmento delle PMI e dei professionisti**, grazie a un'offerta completa di soluzioni assicurative. Il Gruppo evidenzia un'esposizione al business Cauzioni pari al 40,2% (64,5% al 30 giugno 2022), a vantaggio della maggiore rilevanza assunta dalle altre linee di business (59,8% rispetto al 35,5%).

Linea di business - € 000	30.06.2023	%	30.06.2022	%
Cauzioni	40.363	40,2%	36.264	64,5%
Property	11.164	11,1%	2.898	5,2%
Engineering	10.085	10,0%	6.442	11,5%
Professional Indemnity	4.540	4,5%	4.213	7,5%
Casualty	2.286	2,3%	1.448	2,6%
Marine	6.035	6,0%	532	0,9%
Agro	13.585	13,5%	3.678	6,5%
D&O	1.734	1,7%	-	0,0%
Parametric	139	0,2%	68	0,1%
Altro	10.431	10,4%	659	1,2%
<b>Totale Premi lordi contabilizzati</b>	<b>100.362</b>	<b>100,0%</b>	<b>56.202</b>	<b>100,0%</b>

**I ricavi assicurativi** derivanti dai contratti assicurativi emessi, rappresentati secondo IFRS 17, riflettono il medesimo contributo da parte delle singole linee.

Dal punto di vista tecnico, **i risultati si confermano superiori alle aspettative di piano, soprattutto in termini di progressione di sviluppo del business**, con un **loss ratio lordo del periodo**, calcolato sulla base delle nuove metriche IFRS 17, **pari al 31,2%**. L'incremento rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente (pari al 23,7%) riflette da un lato la presenza di tutte le linee a partire

dall'inizio dell'esercizio<sup>7</sup>, dall'altro gli effetti di alcuni **eventi estremi** che si sono manifestati principalmente **nel secondo trimestre del 2023**, il cui impatto negativo a conto economico, al netto della riassicurazione, è quantificabile in € 2,5 milioni circa.

A fronte della prosecuzione del **piano di assunzioni** avviato nel corso del precedente esercizio, sono stati sostenuti costi addizionali per il personale pari a € 2,8 milioni circa. Al 30 giugno 2023 stati effettuati **investimenti IT** per circa € 3 milioni, riconducibili al rilascio di **nuove implementazioni sulla piattaforma OverX**.

La consuntivazione delle **provvigioni di acquisizione e delle commissioni di riassicurazione** ha evidenziato dinamiche **coerenti con lo sviluppo** del portafoglio.

Il **COR ratio lordo<sup>8</sup> del periodo**, calcolato sulla base delle nuove metriche IFRS 17, è risultato pari all'**81,3% rispetto al 76,0%** del primo trimestre 2022. Tale andamento è **in linea con le aspettative di piano**.

Si segnala infine il **contributo positivo del portafoglio investimenti**, con un risultato pari a € 1,8 milioni rispetto a € 0,5 milioni del 2022. I nuovi asset finanziari, che hanno contribuito all'ulteriore **riduzione** dell'esposizione complessiva al **rischio Italia** (41,0% rispetto al 51,8% al 31 dicembre 2022), beneficiano ancora di **condizioni di mercato favorevoli** in un contesto di **flussi di raccolta netti positivi** da parte della Compagnia.

## SITUAZIONE PATRIMONIALE

Di seguito si riporta una tabella con la situazione patrimoniale di sintesi:

Attivo € 000	30.06.2023	31.12.2022
Attività Immateriali	83.969	83.071
Attività Materiali	14.770	14.448
Attività assicurative	44.029	45.805
Investimenti	209.236	188.531
Altre attività finanziarie	5.151	3.835
Altri elementi dell'attivo	5.422	19.049
Disponibilità e mezzi equivalenti	4.800	4.652
<b>Totale Attività</b>	<b>367.377</b>	<b>359.391</b>
Patrimonio Netto e Passivo € 000	30.06.2023	31.12.2022
Patrimonio netto	217.013	216.495
Fondo per rischi e oneri	3.077	3.243
Passività assicurative	115.254	101.365
Passività finanziarie	14.433	14.448
Debiti	11.511	18.167
Altri elementi del passivo	6.089	5.673
<b>Totale Passività e Patrimonio netto</b>	<b>367.377</b>	<b>359.391</b>

Il **valore del patrimonio netto** al termine dell'esercizio è risultato pari a € 217,0 milioni, in lieve aumento rispetto al 31 dicembre 2022 (€ 216,5 milioni). Si evidenzia in particolare l'**incremento del**

<sup>7</sup> Si ricorda che l'autorizzazione ad operare negli altri rami non storicamente presidiati dalla compagnia è stata formalizzata in data 29 marzo 2022.

<sup>8</sup> Combined ratio lordo IFRS 17 = (Costi per servizi assicurativi emessi + risultato della riassicurazione) / (Ricavi assicurativi lordo riass e VoBA)

**numero di azioni proprie** detenute in portafoglio a seguito della finalizzazione nel semestre dell'operazione di acquisto tramite **OPA volontaria parziale**.

Al 30 giugno 2023 REVO detiene **n° 850.700 azioni proprie** (n° 140.953 azioni al 31 dicembre 2022), pari al 3,5% circa **del capitale sociale**<sup>9</sup>.

REVO presenta al termine del semestre un **ratio patrimoniale Solvency II di Gruppo pari al 234,7%** (269,3% al 31 dicembre 2022), inclusivo dell'effetto derivante dalla sopra citata operazione di buyback (valore al netto pari al 244,3%).

## **DIRIGENTE PREPOSTO**

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Jacopo Tanaglia, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

La Società informa che la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2023 sarà messa a disposizione del pubblico presso la Sede sociale e sul sito internet [www.revoinsurance.com](http://www.revoinsurance.com) con le modalità e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari.

I risultati al 30 giugno 2023 saranno presentati alla comunità finanziaria in data odierna alle 18.00 in conference call. I numeri da comporre sono: +39 02 802 09 11 dall'Italia, +44 1 212818004 dal Regno Unito e +1 718 7058796 dagli Stati Uniti.

La presentazione relativa ai risultati è disponibile presso il sito [www.revoinsurance.com](http://www.revoinsurance.com) alla sezione Investor Relations.

Si allegano di seguito i prospetti consolidati al 30 giugno 2023 dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico di REVO Insurance S.p.A., con l'avvertenza che la relazione consolidata e la relativa documentazione non sono ancora stati certificati dalla società di revisione, così come i dati Solvency II, ai sensi del regolamento Ivass 2 agosto 2018, n. 42.

---

<sup>9</sup> Capitale sociale comprendente le sole azioni ordinarie

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

VOCI € 000	30.06.2023	30.06.2022
1. Ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	65.255	26.873
2. Costi per servizi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	-46.704	-18.371
3. Ricavi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	23.867	4.502
4. Costi per servizi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	-31.232	-8.030
<b>5. Risultato dei servizi assicurativi</b>	<b>11.187</b>	<b>4.975</b>
6. Proventi/oneri da attività e passività finanziarie valutate al fair value rilevato a conto economico	106	-403
7. Proventi/oneri delle partecipazioni in collegate e joint venture	-	-
<b>8. Proventi/oneri da altre attività e passività finanziarie e da investimenti immobiliari</b>	<b>1.724</b>	<b>929</b>
8.1 - Interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	2.228	1.460
8.2 - Interessi passivi	-259	-694
8.3 - Altri proventi/Oneri	-	-
8.4 - Utili/perdite realizzati	-160	184
8.5 - Utili/perdite da valutazione	-84	-21
di cui: Connessi con attività finanziarie deteriorate	0	-
<b>9. Risultato degli investimenti</b>	<b>1.830</b>	<b>527</b>
10. Costi/ricavi netti di natura finanziaria relativi ai contratti assicurativi emessi	-296	1.105
11. Ricavi/costi netti di natura finanziaria relativi alle cessioni in riassicurazione	48	-492
<b>12. Risultato finanziario netto</b>	<b>-248</b>	<b>1.141</b>
<b>13. Altri ricavi/costi</b>	<b>39</b>	<b>-1.041</b>
14. Spese di gestione:	-3.014	-2.530
14.1 - Spese di gestione degli investimenti	-10	-8
14.2 - Altre Spese di amministrazione	-3.004	-2.522
15. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-	-
16. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	-945	-
17. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	13	-
di cui: Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-
18. Altri oneri/proventi di gestione	-639	-
<b>19. Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte</b>	<b>8.224</b>	<b>2.544</b>
<b>20. Imposte</b>	<b>-1.969</b>	<b>-1.746</b>
<b>21. Utile (Perdita) dell'esercizio al netto delle imposte</b>	<b>6.255</b>	<b>798</b>
<b>22. Utile (Perdita) delle attività operative cessate</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>23. Utile (Perdita) consolidato</b>	<b>6.255</b>	<b>798</b>
di cui: di pertinenza della capogruppo	6.255	798

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Voci delle attività € 000		30.06.2023	31.12.2022
<b>1.</b>	<b>ATTIVITÀ IMMATERIALI</b>	<b>83.969</b>	<b>83.071</b>
	di cui: Avviamento	74.323	74.323
<b>2.</b>	<b>ATTIVITÀ MATERIALI</b>	<b>14.770</b>	<b>14.448</b>
<b>3.</b>	<b>ATTIVITÀ ASSICURATIVE</b>	<b>44.029</b>	<b>45.805</b>
3.1	Contratti di assicurazione emessi che costituiscono attività	-	-
3.2	Cessioni in riassicurazione che costituiscono attività	44.029	45.805
<b>4.</b>	<b>INVESTIMENTI</b>	<b>209.236</b>	<b>188.531</b>
4.1	Investimenti Immobiliari	-	-
4.2	Partecipazioni in collegate e joint venture	-	-
	Partecipazioni in controllate	-	-
	Partecipazioni in collegate	-	-
	Partecipazioni in joint venture	-	-
4.3	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	4.009	4.016
4.4	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	202.510	181.895
4.5	Attività finanziarie valutate al fair value rilevato a conto economico	2.717	2.620
	a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	2.717	2.620
	b) Attività finanziarie designate al fair value	-	-
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-	-
<b>5.</b>	<b>ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>	<b>5.151</b>	<b>3.835</b>
	ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE	5.151	3.835
<b>6.</b>	<b>ALTRI ELEMENTI DELL' ATTIVO</b>	<b>5.137</b>	<b>19.049</b>
6.1	Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	-	-
6.2	Attività fiscali	2.995	5.402
	a) Correnti	2.995	5.394
	b) Differite	-	7
6.3	Altre attività	2.428	13.647
	Altre attività	2.428	13.647
	Aggiustamenti da consolidamento attivi (elisione IC)	-	-
<b>7.</b>	<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI</b>	<b>4.800</b>	<b>4.652</b>
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>367.378</b>	<b>359.391</b>



Voci del patrimonio netto e delle passività € 000	30.06.2023	31.12.2022
<b>1. PATRIMONIO NETTO</b>	<b>217.013</b>	<b>216.495</b>
1.1 Capitale	6.680	6.680
1.2 Altri strumenti patrimoniali	-	-
1.3 Riserve di capitale	170	170
1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	221.046	214.854
1.5 Azioni proprie (-)	- 7.803	- 1.247
1.6 Riserve da valutazione	- 9.335	- 10.154
Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	-	-
Capitale di Terzi	-	-
Altri strumenti patrimoniali di Terzi	-	-
Riserve di capitale di Terzi	-	-
Riserve di utili e altre riserve patrimoniali di Terzi	-	-
Azioni proprie (-) di Terzi	-	-
1.7 Riserve da valutazione di Terzi	-	-
1.8 Utile (perdita) dell'esercizio (+/-)	6.255	6.193
1.9 Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi (+/-)	-	-
<b>2. FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>3.077</b>	<b>3.243</b>
<b>3. PASSIVITÀ ASSICURATIVE</b>	<b>115.254</b>	<b>101.365</b>
3.1 Contratti di assicurazione emessi che costituiscono passività	115.254	101.365
3.2 Cessioni in riassicurazione che costituiscono passività	-	-
<b>4. PASSIVITÀ FINANZIARIE</b>	<b>14.433</b>	<b>14.448</b>
4.1 Passività finanziarie valutate al fair value rilevato a conto economico	-	-
a) Passività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-
b) Passività finanziarie designate al fair value	-	-
4.2 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	14.433	14.448
<b>5. DEBITI</b>	<b>11.511</b>	<b>18.167</b>
<b>6. ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO</b>	<b>6.090</b>	<b>5.673</b>
6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	-	-
6.2 Passività fiscali	20	275
a) Correnti	20	-
b) Differite	286	275
6.3 Altre passività	5.784	5.398
Altre passività	5.784	5.398
Aggiustamenti da consolidamento passivi (elisione IC)	-	-
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>	<b>367.378</b>	<b>359.391</b>

#### ABOUT REVO

REVO Insurance S.p.A. ([www.revoinsurance.com](http://www.revoinsurance.com)) è una società assicurativa con sede in Italia, quotata sul mercato Euronext STAR Milan e attiva nei rami danni con particolare riguardo ai rischi speciali (specialty lines) e ai rischi parametrici, e con un focus prevalente sul comparto delle PMI. REVO Insurance si propone come player innovativo e all'avanguardia, con una formula imprenditoriale che fa leva sulla leadership tecnologica per ottimizzare e rendere più efficiente e flessibile il processo di sottoscrizione dei rischi e di gestione dei sinistri - anche attraverso l'uso di tecnologia blockchain - e caratterizzata da una spiccata vocazione ESG quale elemento costitutivo del suo orientamento strategico.

Questo comunicato stampa è disponibile sul sito web della Compagnia e su [www.1info.it](http://www.1info.it)

#### REVO Insurance S.p.A.

Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona  
Sede operativa: Via Monte Rosa 91, 20149 Milano  
telefono: +39 02 92885700 | PEC: [revo@pec.revoinsurance.com](mailto:revo@pec.revoinsurance.com)

#### PER MAGGIORI INFORMAZIONI SI PREGA DI CONTATTARE

##### REVO Insurance S.p.A.

Investor Relations Manager  
Jacopo Tanaglia  
telefono: +39 045 8531662 | [investor@revoinsurance.com](mailto:investor@revoinsurance.com)

##### Communications & ESG Director

Marica Cammaroto  
telefono: +39 335 1557142 | [communication@revoinsurance.com](mailto:communication@revoinsurance.com)

##### Media Relation

Incontra - Studio Cisnetto  
Enrico Cisnetto | Gianluca Colace  
telefono: +39 06 4740739